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Spotkanie otwarte „Grzegorz Rossoliński-Liebe
i nowa historia II wojny światowej?” z cyklu
„Oblicza historii”
Zapraszamy na spotkanie otwarte pt. „Grzegorz Rossoliński-Liebe i nowa historia
II wojny światowej?”, które odbędzie się 10 marca 2026 r., o godz. 17.00 w
Centralnym Przystanku Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego przy ul.
Marszałkowskiej 107 w Warszawie.

II Wojna Światowa zbrodnie nazistowskie Zbrodnie niemieckie

Gośćmi spotkania będą:

prof. Grzegorz Berendt – historyk, wykładowca akademicki, były dyrektor Muzeum II Wojny
Światowej w Gdańsku
dr Damian Sitkiewicz – historyk, Oddziałowe Biuro Badań Historycznych
dr Krzysztof Rak – historyk, gł. analityk Instytutu Zachodniego w Poznaniu

Rozmowę poprowadzi: red. Rafał Dudkiewicz

W 2024 roku w Niemczech ukazała się książka autorstwa Grzegorza Rossolińskiego-Liebe pt.
„Polnische Bürgermeister und der Holocaust. Besatzung, Verwaltung und Kollaboration”. Autor
stawia w niej tezę o istnieniu w czasie II wojny światowej niezależnej, polskiej administracji,
która miała współuczestniczyć w zagładzie Żydów, co w konsekwencji prowadzi do podważenia
faktu okupacji II Rzeczypospolitej przez nazistowskie Niemcy.

Uczestnicy dyskusji odniosą się do konsekwencji, jakie niesie proponowana narracja. Pokażą, w
jaki sposób książka wpływa na obraz II wojny światowej i zbrodni niemieckich oraz jak redefiniuje
miejsce i rolę Polaków w realiach niemieckiej okupacji. Prelegenci odpowiedzą również o tym, na
jakich źródłach opiera się autor oraz jakie metody badawcze stosuje.

Polecamy:

„Polnische Bürgermeister und der Holocaust: Besatzung, Verwaltung und Kollaboration” –
fałszywy obraz Holokaustu
Narodowy Dzień Pamięci Polaków ratujących Żydów pod okupacją niemiecką – 24 marca

Recenzja książki - do pobrania [pdf: PL, DE, ENG]:

Grzegorz Rossoliński-Liebe, Polnische Bürgermeister und der Holocaust. Besatzung, Verwaltung
und Kollaboration, Berlin: De Gruyter 2024, 1124 s.
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AUDIO: dr Damian Sitkiewicz (OBBH IPN w Warszawie) - Polemika nt. książki G. Rossolińskiego-
Liebe 

Poprzedni Strona
Następny Strona

Pliki do pobrania
dr Damian Sitkiewicz (OBBH IPN w Warszawie) - Polemika nt. książki G. Rossolińskiego-Liebe (mp3, 4.41 MB)
dr Damian Sitkiewicz (OBBH IPN w Warszawie) - Polemika nt. książki G. Rossolińskiego-Liebe (wav, 32.34 MB)
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